
QUINTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2015

publicações

“PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO”
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

PREGÃO Nº 058/2015
PROCESSO Nº 106/2015

DATA DE REALIZAÇÃO: 11 de agosto de 2015.
HORÁRIO: 08:30 Hs. (oito horas e trinta minutos).
LOCAL: Paço Municipal, sito à Rua Bahia nº 1264, Centro, Fer-

nandópolis/SP.
TIPO: Menor Preço por Lote.
OBJETO: A presente licitação tem por objeto “ELABORAÇÃO 

DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS MÉDICOS, COM PREVISÃO NA PRESTAÇÃO DOS SER-
VIÇOS EM ATÉ 12 (DOZE) MESES”, classificada em lote, con-
forme especificações e quantidades constantes do ANEXO IX, do 
Edital de Pregão 058/2015.

LEGISLAÇÃO: Leis Federais nº 8.666/1993 e 10.520/2002 e 
Decreto Municipal nº 5.015/2005.

DATA DA ENTREGA: Os documentos para o CREDENCIAMEN-
TO, a DECLARAÇÃO DE QUE O PROPONENTE CUMPRE OS 
REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, o ENVELOPE PROPOSTA e 
o ENVELOPE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, serão rece-
bidos na Sala de Imprensa da Prefeitura Municipal de Fernandópolis, 
localizada na Rua Bahia nº 1.264, Centro, Fernandópolis, Estado de 
São Paulo, durante a Sessão Pública de Processamento do Pregão nº 
058/2015, iniciando-se às 08:30 hs. do dia 11 de agosto de 2015.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DE PRE-
GÃO: Sala de Imprensa da Prefeitura Municipal de Fernandópolis, 
localizada na Rua Bahia nº 1.264, Centro, Fernandópolis, Estado de 
São Paulo.

INTEGRA DO EDITAL: Está à disposição de todos quantos pos-
sa interessar junto à Secretaria Municipal de Gestão, de Segunda-
-Feira à Sexta-Feira, no horário das 08:00hs. às 17:00hs, no ende-
reço acima indicado, mediante identificação, endereço, número de 
telefone, fac-símile e/ou e-mail e CNPJ ou CPF e, ainda, pelo web-
site: www.fernandopolis.sp.gov.br.

Fernandópolis/SP, 29 de julho de 2015.
- ANA MARIA MATOSO BIM -

Prefeita Municipal de Fernandópolis
Uma publicação: quinta-feira, dia 30 de julho de 2015.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.602.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 318/2.015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNAN-
DÓPOLIS

CONTRATADA: APRAVEL VEICULOS LTDA
ASSINATURA: 29/07/2015.
OBJETO: Fica alterado a cor do veículo zero quilômetro substituin-

do a cor branca para a cor prata. As demais cláusulas permanecem inal-
teradas, finalmente, por estarem de acordo, firmam o presente em 03 
(três) vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Fernandópolis-SP.  29 de julho de 2.015.
FLáVIA C. F. DOIMO DE MELO

Gerente de Divisão de Suprimentos- Interina
Uma publicação: quinta-feira, dia 30 de julho de 2015.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.602.

 EDITAL COMPLEMENTAR DE PRORROGAÇÃO DAS 
INSCRIÇÕES PARA O CONSELHO TUTELAR DE MIRA 

ESTRELA/SP- PROCESSO 01/2015
- Considerando que nos Termos da legislação Vigente o Conse-

lho Tutelar, deve ser composto por 05 membros titulares e 05 suple-
mentes; 

- Considerando que não houve número suficiente de candidatos 
aptos na prova de habilidades do ECA, torna-se necessário a reaber-
tura das inscrições para Conselheiros Tutelares, diante do exposto:

RESOLVE
Art. 1º  Fica expressamente reaberto o período de inscrições para 

Candidato a Membro do Conselho Tutelar para o município de Mi-
ra Estrela, conforme segue os novos prazos.

DO CALENDÁRIO DO PROCESSO  ELEITORAL 
1- Período de inscrição:  30/07/2015 á 05/08/2015 
2- Remessa ao Ministério Público: 05/08/2015
3- Publicação da Lista definitiva dos inscritos: até 10/08/2015
4- Interposição de recursos:  até 13/08/2015
5- Abertura para Defesa: até 18/08/2015
6- Julgamento recurso do impugnação: até 21/08/2015
7- Publicação da Lista final de candidatos: até 26/08/2015
8- Prova de habilitação (ECA):           13/09/2015, 09:00 h ( Na 

EMEF). 
9- Publicação do resultado da prova- até 16/09/2015
10- Interposição de recursos da prova- até 18/09/2015
11- Publicação do resultado final das provas – até 22/09/2015
12- Eleição: 04/10/2015;
13- Apuração: 04/10/2015 após as 14:00 horas
14- Publicação dos eleitos: 05/10/2015
15- Prazo de interposição de recurso de impugnação dos eleitos: 

até 08/10/2015;
16- Publicação da decisão de eventual recurso contra os eleitos: 

do dia 09/10/2015 até 13/10/2015
17- PUBLICAÇÃO DA LISTA DOS CANDIDATOS ELEITOS: 

até 22/10/2015
18- Cerimônia Solene da posse e entrega dos diplomas aos elei-

tos: 10/01/2016 as 9:00 horas no Plenário da Câmara Municipal de 
Mira Estrela.

Art.3º Mantém se as demais disposições contidas em Edital nº 01.
Mira Estrela, 29 de Julho de 2015.

SELMA BATISTA NUNES CASTREqUINI
Presidente do CMDCA

Uma publicação: quinta-feira, dia 30 de julho de 2015.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.602.

N O T I F I C A Ç Ã O
Ao Sr.
SERGIO APARECIDO DE JESUS
Rua Moema, 598 – Jardim Uirapuru 
Fernandópolis-SP
Prezado Senhor:
Vimos por meio deste, informar que Vossa Senhoria contemplada 

com o 10º PRÊMIO (01 Multiprocessador de Alimentos) no Pro-
grama Municipal “IMPOSTO EM DIA DÁ PRÊMIOS”, realizado 
pela Prefeitura Municipal de Fernandópolis no dia 23/05/2015, na 
Praça da Matriz, em decorrência do disposto no 9º da Lei Municipal 
nº 4.278 de 12 de novembro de 2014.

Portanto, fica Vossa Senhoria devidamente NOTIFICADO a 
comparecer junto a Secretaria Municipal da Fazenda, sita a Rua 
Bahia, 1264 – Centro, munido de RG, CPF e o Carnê de IPTU 
que conste o número 72387, com as parcelas quitadas. 

Fica estipulado o prazo de 10 (dez) dias, a partir do recebimento 
desta para o seu comparecimento.

Não fará jus ao recebimento do prêmio o contribuinte que, pos-
suir junto ao Município de Fernandópolis débitos tributários de 
qualquer natureza devidamente constituído junto à Secretaria Mu-
nicipal da Fazenda (§1º, artigo 5º da Lei 4.278, de 12/11/2014), o 
qual será aferido no dia da apresentação da documentação junto a 
Secretaria Municipal da Fazenda, através de relatório de débito, 
tendo como data base 18/05/2015.

Informamos ainda, que os prêmios não reclamados prescrevem-
-se em 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de recebimen-
to da notificação. Após esse prazo, os prêmios serão destinados ao 
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE deste Município (artigo 
10 da Lei 4.278, de 12/11/2014).

Fernandópolis, 23 de junho de 2015.
- VALDIR CUSTÓDIO MEDRADO -

Presidente da Comissão
Três publicações: dias 30, 31 de julho e 01 de agosto de 2015.

1ª publicação: quinta-feira, dia 30 de julho de 2015.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.602.

VENDE-SE LOTES RANCHO
Margem do Rio Grande. Área 700 a 1.300m² com escritu-
ra. Pronto para construir. Lot. fechado. Aceito carro. Com 
proprietário. Garcia fone: (17) 99728-3656.

ALUGA-SE
APARTAMENTO no Guarujá, na praia da Enseada a 120 
metros da praia, com 3 quartos, sala, cozinha, garagem 
para dois carros. Interessados entrar em contato pelos 
telefones (17) 99758-2188 / 99794-0509.

VENDE - TROCA - ARRENDA-SE
 03 - Extrusouras de 90 mm
03 - Picotadores
01 - Aglutinador de 50 cv

PARA RECUPERAÇÃO DE PLÁSTICOS

01 - Transformador 112,5 - completo - NOVO
01 - Quadro de Distribuidor de Energia
Cabos Elétricos de várias medidas (ALTA TENSÃO)
01 - Compressor 2.500 pés
01 - Guincho para 2 ton.
Mesas de Escritórios

(17) 98190-9474 | 99657-7636

SÍTIO 3 ALQUEIRES
OPORTUNIDADE em Santa Izabel do Marinheiro, pasto 
próximo ao rio, sem benfeitorias. Aceita-se carro como 
pagamento. Com proprietário: 99728-3656 / 99788-0058.

Precisa-se de técnico em Eletrônica. World Games, 
Shopping Center Fernandópolis.

Informações: (17) 3463-3666

CONTRATA-SE

ALUGA-SE
IMÓVEL RESIDENCIAL. RUA ENRIQUETA ROSA, Nº 
232, BAIRRO ANA LUIzA: - 2 QUARTOS; SALA, COzI-
NHA, BANHEIRO; GARAGEM PARA 1 CARRO; CON-
TATO (17) 99756-8900. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/15

PROCESSO Nº 18/15
Referência: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS
DESPACHO
Processada a presente Licitação na Modalidade PREGÃO PRE-

SENCIAL, dentro das normas da legislação em vigor, e após as de-
vidas informações fornecidas pelo Pregoeiro nomeado pela Portaria 
nº 03/15, Adjudicando a licitação, bem como após análise da ata da 
sessão de pregão, HOMOLOGO este presente procedimento para 
dele provenham seus legais efeitos à empresa ENIS CELI ESQUI-
VI – ME CNPJ Nº 10.530.932/0001-08 vencedora dos itens 01 e 
04 e a empresa NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA CNPJ 08.528.442/0001-17 vencedora dos itens 02 e 05.

Encaminha-se cópia do Pedido de Fornecimento ao Departamen-
to de Contabilidade para o devido processamento contábil.

Populina, 27 de julho de 2015.
SERGIO MARTINS CARRASCO

Prefeito Municipal
// --------------//--------------//

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 047/15

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POPULINA
Contratado: Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda.
Assinatura: 29/07/2015
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para alimentação e 

nutrição do Município.
Valor: R$ 4.272,85
Prazo: 31/12/2015
Processo: 18/15 – Pregão Presencial: 10/15
Contrato nº: 048/15
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POPULINA
Contratado: ENIS CELI ESQUIVI – ME CNPJ Nº 

10.530.932/0001-08
Assinatura: 29/07/2015
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para alimentação e 

nutrição do Município.
Valor: 17.607,60
Prazo: 31/12/2015
Processo: 18/15 – Pregão Presencial: 10/15

// --------------//--------------//
PREFEITURA MUNICIPAL DE POPULINA

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 22/15
PREGÃO Nº 13/15

Encontra-se aberto nesta municipalidade o Pregão (Presencial) 
acima citado para Contratação de empresa especializada para ope-
ração e execução de manutenção do sistema de iluminação pública, 
praças públicas e canteiros centrais, com fornecimento de material 
e mão de obra capacitada para execução dos serviços do Municí-
pio de Populina, conforme descritivo, constante do edital e seus 
anexos. A sessão do pregão dar-se-á no dia 13 de agosto de 2015, 
tendo como início o credenciamento das empresas participantes, 
que ocorrerá a partir das 14:00 horas. O prazo para credenciamen-
to transcorrerá impreterivelmente durante o período de 15 (quinze) 
minutos a partir do horário anteriormente estabelecido e, ao térmi-
no deste se dará a abertura de envelopes das propostas, interposição 
de lances e demais. Caso seja necessário, a critério do pregoeiro, o 
prazo de credenciamento poderá ser dilatado. As empresas interes-
sadas em participar da referida licitação poderão obter maiores in-
formações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura, na Rua 13 de 
Maio, N. 1211, Centro, ou pelo telefone (17) 3639-9020, bem como 
no site www.populina.sp.gov.br 

Populina, 30 de julho de 2015. Sergio Martins Carrasco – Prefei-
to Municipal.

Uma publicação: quinta-feira, dia 30 de julho de 2015.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.602.



C2 | Geral | QUINTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2015

publicações

ESTRELA D OESTEMunicípio:Periodo: 2º Trimestre / 2015

Aplicação com Recursos do FUNDEF

Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste

Saldo de Exercícios Anteriores

RECEITAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES NÃO APLICADAS
0,00Saldo Remanescente de Exercícios Anteriores

Receita de Aplicações Financeiras no Exercício 0,00
TOTAL DAS RECEITAS A APLICAR NO EXERCÍCIO

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEF
0,00

Dotação Atualizada Despesa Empenhada (até o
Período)

Despesa Liquidada (até o
Período)

Despesa Paga (até o Período)

Valor % Valor % Valor % Valor %

APLICAÇÃO NO EXERCÍCIO
TOTAL
MAGISTÉRIO
OUTRAS

3.149.790,00
1.772.000,00
1.377.790,00

0,00 %
0,00 %
0,00 %

0,00
0,00
0,00

0,00 %
0,00 %
0,00 %

0,00
0,00
0,00

0,00 %
0,00 %
0,00 %

0,00
0,00
0,00

0,00 %
0,00 %
0,00 %

DESPESAS LÍQUIDAS
TOTAL
MAGISTÉRIO
OUTRAS

SALDO PENDENTE DE APLICAÇÃO

0,00
0,00
0,00

0,00 %
0,00 %
0,00 %

0,00
0,00
0,00

0,00 %
0,00 %
0,00 %

0,00
0,00
0,00

0,00 %
0,00 %
0,00 %

0,00

DEDUÇÕES
0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

MAGISTÉRIO

OUTRAS

0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %( - ) Outras Despesas com Inativos
( - ) Desp.c/Pensões (3190.03.00)
( - ) Desp.c/Aposent. (3190.01.00)

( - ) Desp.c/Aposent. (3190.01.00)
( - ) Desp.c/Pensões (3190.03.00)
( - ) Outras Despesas com Inativos 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

0,00 0,00 %
0,00 %0,00

0,00 %0,00
0,00 0,00 %

0,00 %
0,00 %0,00

0,00

0,00
0,00 0,00 %

0,00 %0,00
0,00 0,00 %

0,00 %0,00
0,00 0,00 %

0,00 %

(para o Exercício)

Página 1 de 1Grupo Assessor Público® 28/07/2015 15:28  Usuário: LUCIMARA

Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino

Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste

Periodo: 2º Trimestre / 2015 ESTRELA D OESTEMunicípio:

RECEITA DE IMPOSTOS
Previsão Atualizada Arrecadação até

o Período

Próprios
Transferências da União
Transferências do Estado
Total
Retenções do FUNDEB
Receitas Líquidas

1.847.472,00
7.178.400,00

10.011.700,00
19.037.572,00
3.410.020,00

15.627.552,00

1.128.903,58
3.685.764,08
6.307.794,09

11.122.461,75
1.998.593,65
9.123.868,10

APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL
Para o exercício

(Prev. Atualizada)
Até o Período
(Arrecadação)

TOTAL (25%) 4.759.393,00 2.780.615,44

DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO

Dotação Atualizada
(Para o Exercício)

Despesa Empenhada
(Até o Período)

Despesa Liquidada
(Até o Período)

Despesa Paga
(Até o Período)

Valor %Valor % Valor % Valor %

DESPESAS TOTAIS
TOTAL
EDUCAÇÃO INFANTIL
ENSINO FUNDAMENTAL
RETENÇÕES AO FUNDEB

6.276.180,00
1.140.160,00
1.726.000,00
3.410.020,00

32,97 %
5,99 %
9,07 %

17,91 %

3.536.694,96
539.993,79
998.107,52

1.998.593,65

31,80 %
4,86 %
8,97 %

17,97 %

3.120.797,05
471.930,33
650.273,07

28,06 %
4,24 %
5,85 %

2.992.377,85
429.844,53
563.939,67

26,90 %
3,86 %
5,07 %

1.998.593,65 17,97 % 1.998.593,65 17,97 %

DEDUÇÕES

ENSINO FUNDAMENTAL 1.321,54 0,01 % 1.321,54 0,01 % 1.321,54 0,01 %

EDUCAÇÃO INFANTIL

FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO

0,00

0,00

0,00 %

0,00 %

0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

0,00 0,00 % 243.573,64 2,19 %

DESPESAS LÍQUIDAS
TOTAL
EDUCAÇÃO INFANTIL
ENSINO FUNDAMENTAL
RETENÇÕES AO FUNDEB

3.535.373,42
539.993,79
996.785,98

1.998.593,65

31,79 %
4,86 %
8,96 %

17,97 %

3.119.475,51
471.930,33
648.951,53

28,05 %
4,24 %
5,83 %

2.747.482,67
429.844,53
562.618,13

24,70 %
3,86 %
5,06 %

1.998.593,65 17,97 % 1.755.020,01 15,78 %

(-) Ganhos de Aplicações Financeiras

(-) Ganhos de Aplicações Financeiras

0,00 0,00 0,00

1.321,54 1.321,54 1.321,54

0,00 % 0,00 % 0,00 %

0,01 % 0,01 % 0,01 %

Página 1 de 1Grupo Assessor Público® 28/07/2015 15:28  Usuário: LUCIMARA

Uma publicação: quinta-feira, dia 30 de julho de 2015.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.602.

Uma publicação: quinta-feira, dia 30 de julho de 2015.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.602.

VENDE-SE CHÁCARA
Vende-se uma chacara com área de 33.000m² próximo 
ao posto Morini na Rodovia Euclides da Cunha. Obs: R$ 
50,00 por m². Tel. (17) 98167-7700.

VENDE-SE LOTE
Vende -se lote de 252 m² no bairro Brasilândia rua Ceará 
350,00 o metro (17) 98181-3455.

Vendo vários sítios com Seringueira. De 3 alqueires,
5 alqueires até 20 alqueires. Oportunidade! Tratar

com o proprietário pelo fone: (17) 99728-3656

ÓTIMA OPORTUNIDADEVENDE-SE CASA
Jd. Universitário. 3 dormitórios, 1 tipo apto. + WC social. 
Área de lazer. Churrasqueira, varanda, garagem p/ 2 car-
ros. Ótimo acabamento. Tratar Garcia (17) 99728-3656.

VENDE-SE CASA
Rua Koey Arakaki, nº 692. Benfeitorias: garagem para 2 
carros, 3 salas, 2 quartos e uma suíte, 2 banheiros, co-
zinha com armários, lavanderia, quiosque com churras-
queira e varanda com quarto para empregada. Área do 
terreno: 297m²; área construída: 192,87m². Contato fone: 
(11) 99489-0916.



QUINTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2015 | Geral | C3

publicações

DECRETO N.º 1.464/2015
SEBASTIAO GERALDO DA SILVA, Prefeito Municipal de Ou-

roeste Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, es-
pecialmente das que lhe são atribuídas no artigo 1º da Lei Com-
plementar Municipal nº 103/2013 de 01 de Outubro de 2013 que 
autorizou a expedição do presente Decreto e os resultados da reava-
liação atuarial referente ao exercício de 2014.

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica estabelecido oplano de amortização do déficit atua-

rial, encargo deste Município, em 35 anos, composto pelas alíquo-
tas incidentes sobre a remuneração paga ou creditada aos servidores 
titulares de cargo efetivo conforme segue:

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se suas disposições em contrarias.

P.M. de Ouroeste - SP,28de julho de 2015
SEBASTIÃO GERALDO DA SILVA

Prefeito Municipal
Registrado, afixado e publicado na Prefeitura Municipal em lugar 

de costume na data supra. 
CELSO LUIZ DA COSTA

Secretario Municipal Administrativo
Uma publicação: quinta-feira, dia 30 de julho de 2015.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.602.

  

DECRETO N.º 1.464/2015 

SEBASTIAO GERALDO DA SILVA, Prefeito 
Municipal de Ouroeste Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente das que lhe são 
atribuídas no artigo 1º da Lei 
Complementar Municipal nº 103/2013 de 
01 de Outubro de 2013 que autorizou a 
expedição do presente Decreto e os 
resultados da reavaliação atuarial 
referente ao exercício de 2014. 

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica estabelecido oplano de amortização do 
déficit atuarial, encargo deste Município, em 35 anos, composto 
pelas alíquotas incidentes sobre a remuneração paga ou creditada 
aos servidores titulares de cargo efetivo conforme segue: 

Ano Alíquota Ano Alíquota Ano Alíquota
2014  4,95% 2026 6,65% 2038 8,35% 
2015 4,95% 2027 6,65% 2039 9,20% 
2016 4,95% 2028 6,65% 2040 9,20% 
2017 4,95% 2029 7,50% 2041 9,20% 
2018 4,95% 2030 7,50% 2042 9,20% 
2019 5,80% 2031 7,50% 2043 9,20% 
2020 5,80% 2032 7,50% 2044 9,20% 
2021 5,80% 2033 7,50% 2045 9,20% 
2022 5,80% 2034 8,35% 2046 9,20% 
2023 5,80% 2035 8,35% 2047 9,20% 
2024 6,65% 2036 8,35%   
2025 6,65% 2037 8,35%   

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se suas disposições em contrarias. 

P.M. de Ouroeste - SP,28de julho de 2015 

SEBASTIÃO GERALDO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Registrado, afixado e publicado na Prefeitura 
Municipal em lugar de costume na data supra.  

CELSO LUIZ DA COSTA 
Secretario Municipal Administrativo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE
ESTADO DE SÃO PAULO

CONVITE PARA REUNIÃO 
DO CONSELHO DE SAÚDE

A Secretaria Municipal de Saúde convida a população em
geral para participar da Reunião do Conselho de Saúde 

Data: 30/07/2015 (quinta-feira)

Local: Secretaria Municipal de Ouroeste

Horário: 08:00

Ouroeste – SP, 26de Julho  de 2015

DANIELA COSTA DOS SANTOS
Secretaria Municipal de Saúde

Justificativa: despesa com: referente a serviço de solda realizado 
no veículo nº 387; locação de van para transportar a equipe de Vo-
leibol da terceira idade para a cidade de Uchoa, mais precisamente 
para a participação no “Campeonato Regional de Voleibol Adapta-
do”; subsídio de período anterior para transporte coletivo; aquisi-
ção de meteriais de informática utilizados para instalação de ser-
vidor para a secretaria municipal de finanças; locação de software 
para a gestão municipal; despesas com publicações de diversos atos 
da municipalidade; proveniente a despesas com materiais de copa 
e cozinha; proveniente de estágio firmado com o CIEE, autoriza-
do pela legislação vigente .Tendo em vista a dificuldade encontrada 
no início desta gestão, como dívida alta de curto prazo, bem como 
a necessidade de manter os serviços essenciais a municipalidade, é 
que faz a presente alteração da ordem cronológica. 

Fernandópolis, 29 de julho de 2015.
MARIA REGINA MENIS 

Secretaria Municipal da Fazenda
Uma publicação: quinta-feira, dia 30 de julho de 2015.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.602.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS
CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

De acordo com o artigo 5º da Lei Federal nº 8.666/93, JUSTIFI-
CAMOS as alterações na Ordem Cronológica de Pagamentos, a sa-
ber:

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS 

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS 

De acordo com o artigo 5º da Lei Federal nº 8.666/93, JUSTIFICAMOS as alterações na Ordem 
Cronológica de Pagamentos, a saber: 

Anízio Vilela Carneiro- MEI NF- 223 R$ 600,00 

Tsuzuki Locadora de Veículos 
Ltda. 

NF- 178 R$ 570,00 

Autoviação Jauense Ltda. Concorrência Pública nº 
004/2006 

R$ 12.000,00 

Fiorilli Soluções Tecnológicas 
Ltda-ME 

NF- 873; 72152; 72150; 
72151; 72155; 72153 

R$ 31.339,70 

Imprensa Oficial do Estado 
S/A 

Fatura 917437 R$ 451,73 

Juízo da 15ª Zona Eleitoral Ofício 2010/2015 R$ 308,89 

Centro de Integração Empresa 
Escola CIEE 

Lei 3.464/08 R$ 13.572,00 

Justificativa: despesa com: referente a serviço de solda realizado no veículo nº 387; locação de 
van para transportar a equipe de Voleibol da terceira idade para a cidade de Uchoa, mais 
precisamente para a participação no "Campeonato Regional de Voleibol Adaptado"; subsídio de 
período anterior para transporte coletivo; aquisição de meteriais de informática utilizados para 
instalação de servidor para a secretaria municipal de finanças; locação de software para a gestão 
municipal; despesas com publicações de diversos atos da municipalidade; proveniente a 
despesas com materiais de copa e cozinha; proveniente de estágio firmado com o CIEE, 
autorizado pela legislação vigente .Tendo em vista a dificuldade encontrada no início desta 
gestão, como dívida alta de curto prazo, bem como a necessidade de manter os serviços 
essenciais a municipalidade, é que faz a presente alteração da ordem cronológica.  

Fernandópolis, 29 de julho de 2015. 

Maria Regina Menis  

Secretaria Municipal da Fazenda. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
NOTIFICAÇÃO

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
2.312,12 (Dois mil, trezentos e doze reais e doze centavos) relati-
vos ao Simples Nacional, distribuídos dia 29/07/2015. Fernandópo-
lis, 29 de julho de 2015.  Maria Regina Aparecida Menis - Secretá-
ria Municipal da Fazenda.

Atenciosamente,
MARIA REGINA APARECIDA MENIS

Secretária Municipal da Fazenda
Uma publicação: quinta-feira, dia 30 de julho de 2015.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.602.

Uma publicação: quinta-feira, dia 30 de julho de 2015.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.602.

D E C R E T ONº. DE 07DE JULHO DE 2015.
(Fixa o Valor da Terra Nua de imóveis localizados na Zona Rural 

deste Município)
NILZA BOZELI CEZARE, Prefeita Municipal de São João das 

Duas Pontes, Comarca de Estrela d’Oeste, Estado de São Paulo 
etc., no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

Considerando a edição da Instrução Normativa nº RFB nº 1562 
de 29 de Abril de 2015, onde dá as diretrizes para a elaboração do 
Valor da Terra Nua no Município.

Considerando, as pesquisas realizadas junto ao IEA –Instituto de 
Economia Agrícola, e ainda dados da Secretaria da Agricultura do 
Estado de São Paulo.

Considerando, finalmente a realização de satisfazer obrigação tri-
butária acessória, por motivo de revalidação do Convenio ITR, fir-
mado entre este município e a Receita Federal do Brasil.

RESOLVE
DECRETAR O SEGUINTE:
Artigo 1º - Fica fixado o valor da terra nua dentro do município 

de São João das Duas Pontes na forma abaixo;

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrario, em especial o Decreto nº 2.023 de 30 de 
Dezembro de 2014.

São João das Duas Pontes, 07 de julho de 2015.
NILZA BOZELI CEZARE

Prefeita Municipal
REGISTRADO E PUBLICADO NA DATA SUPRA

LUIS CéSAR CASSIMIRO
Diretor Mun. de Administração

Uma publicação: quinta-feira, dia 30 de julho de 2015.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.602.

 

 D E C R E T ONº. DE 07DE JULHO DE 2015. 
      (Fixa o Valor da Terra Nua de imóveis localizados na Zona 
Rural deste Município) 
 
   NILZA BOZELI CEZARE, Prefeita Municipal de São 
João das Duas Pontes, Comarca de Estrela d’Oeste, Estado de São 
Paulo etc., no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei. 
 
   Considerando a edição da Instrução Normativa nº 
RFB nº 1562 de 29 de Abril de 2015, onde dá as diretrizes para a 
elaboração do Valor da Terra Nua no Município. 
 
   Considerando, as pesquisas realizadas junto ao IEA –
Instituto de Economia Agrícola, e ainda dados da Secretaria da 
Agricultura do Estado de São Paulo. 
 
   Considerando, finalmente a realização de satisfazer 
obrigação tributária acessória, por motivo de revalidação do Convenio 
ITR, firmado entre este município e a Receita Federal do Brasil. 
 
                                 RESOLVE 
 
  DECRETAR O SEGUINTE: 
 
Artigo 1º - Fica fixado o valor da terra nua dentro do município de São 

João das Duas Pontes na forma abaixo; 
 
Ano Lavoura 

Aptidão boa 
Lavoura 
Aptidão regular 

Lavoura 
Aptidão restrita 

Pastagem 
Plantada 

Silvicultura ou 
Pastagem Natural 

Preservação da 
Fauna ou Flora 

2015 R$16.592,00 R$16.592,00 R$16.592,00 R$16.592,00 R$16.592,00 R$16.592,00 

 
 
Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrario, em especial o Decreto nº 2.023 de 
30 de Dezembro de 2014. 

 
                    São João das Duas Pontes, 07 de julho de 2015. 

 
   

NILZA BOZELI CEZARE 
Prefeita Municipal 

 

REGISTRADO E PUBLICADO NA DATA SUPRA 

 

Luis César Cassimiro 
Diretor Mun. de Administração 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 336/2015.             

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.
PROCESSO Nº. 074/2015. 
Contratado: MILK VITTA – COMERCIO E INDÚSTRIA 

LTDA.
VALOR: R$ 37.600,00                          ASSINATURA: 28/07/2015.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS PARA CONFECÇÃO 

DE MERENDA ESCOLAR QUE SERÃO SERVIDOS AOS ALU-
NOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, COM 
PREVISÃO DE CONSUMO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2015”. 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/15. MOD. PREGÃO Nº. 
041/2015. 

Fernandópolis-SP, 29 de julho de 2015.
- FLáVIA C. F. DOIMO DE MELO -

Gerente de Divisão de Suprimentos - INTERINA
Uma publicação: quinta-feira, dia 30 de julho de 2015.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.602.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 337/2015.             

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.
PROCESSO Nº. 074/2015. 
Contratado: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS 

LTDA.
VALOR: R$ 19.856,00                          ASSINATURA: 28/07/2015.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS PARA CONFECÇÃO 

DE MERENDA ESCOLAR QUE SERÃO SERVIDOS AOS ALU-
NOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, COM 
PREVISÃO DE CONSUMO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2015”. 
ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/15. MOD. PREGÃO Nº. 
041/2015. 

Fernandópolis-SP, 29 de julho de 2015.
- FLáVIA C. F. DOIMO DE MELO -

Gerente de Divisão de Suprimentos - INTERINA
Uma publicação: quinta-feira, dia 30 de julho de 2015.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.602.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 338/2015.             

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.
PROCESSO Nº. 104/2014. 
Contratado: ESTÊNIO FERREIRA BASALIA ME.
VALOR: R$ 87.064,00                         ASSINATURA: 28/07/2015.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS PARA CONFEC-

ÇÃO DE MERENDA ESCOLAR QUE SERÃO SERVIDOS AOS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, 
COM PREVISÃO DE CONSUMO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 
2015”. ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 049/14. Mod. Pregão Nº. 
057/2014. 

Fernandópolis-SP, 29 de julho de 2015.
- FLáVIA C. F. DOIMO DE MELO -

Gerente de Divisão de Suprimentos - INTERINA
Uma publicação: quinta-feira, dia 30 de julho de 2015.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.602.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 339/2015.             

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.
PROCESSO Nº. 104/2014. 
Contratado: MIG COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
VALOR: R$ 267.236,00                       ASSINATURA: 28/07/2015.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS PARA CONFECÇÃO 

DE MERENDA ESCOLAR QUE SERÃO SERVIDOS AOS ALU-
NOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, COM 
PREVISÃO DE CONSUMO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2015”. 
ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 049/14. MOD. PREGÃO Nº. 
057/2014. 

Fernandópolis-SP, 29 de julho de 2015.
- FLáVIA C. F. DOIMO DE MELO -

Gerente de Divisão de Suprimentos - INTERINA
Uma publicação: quinta-feira, dia 30 de julho de 2015.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.602.



C4 | Geral | QUINTA-FEIRA, 30 DE JULHO DE 2015

publicações

Discriminação
Previsão Inicial

do Exercício
Previsão Atualizada Arrecadação até o

Período

Base de Cálculo para Aplicação de Ensino

Receitas de Impostos

Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste

Periodo: 2º Trimestre / 2015 Município: ESTRELA D OESTE

A) RECEITAS TOTAIS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS
    PRÓPRIOS 1.847.472,00 1.847.472,00 1.128.903,58
        IMPOSTOS 1.719.000,00 1.719.000,00 1.064.791,52

0,00 0,00 0,00
            11120200 - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA 0,00 0,00 400.776,01
            11120400 - IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER NATUREZA 278.000,00 278.000,00 127.071,24
            11120800 - IMPOSTO SOBRE A TRANSMISSÃO INTER VIVOS - BENS IMÓVEIS E DIREITOS REAIS SOBRE IMÓVEIS 275.000,00 275.000,00 156.284,65
            11130500 - IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA 1.166.000,00 1.166.000,00 380.659,62
        DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS 85.860,00 85.860,00 45.612,24
            19311100 - RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - IPTU 75.260,00 75.260,00 42.705,99
            19311300 - RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - ISS 10.600,00 10.600,00 2.906,25
        JUROS E MULTAS DE IMPOSTOS E DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS 42.612,00 42.612,00 18.499,82
            19113800 - MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - IPTU 3.180,00 3.180,00 463,44
            19113900 - MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE A TRANSMISSÃO INTER-VIVOS DE BENS IMÓVEIS - ITBI 212,00 212,00 48,19
            19114000 - MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - ISS 3.180,00 3.180,00 5.747,14
            19131100 - MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA 32.860,00 32.860,00 9.748,01
            19131300 - MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - ISS 3.180,00 3.180,00 2.493,04
    TRANFERÊNCIAS 17.190.100,00 17.190.100,00 9.993.558,17
        FEDERAIS 7.178.400,00 7.178.400,00 3.685.764,08
            17210102 - COTA-PARTE FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS 6.943.000,00 6.943.000,00 3.648.746,77
            17210105 - COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL 53.000,00 53.000,00 11.432,84
            17210106 - 1% DO FPM - EC 55/2007 140.000,00 140.000,00 0,00
            17213600 - TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONERAÇÃO - L.C. Nº 87/96 42.400,00 42.400,00 25.584,47
        ESTADUAIS 10.011.700,00 10.011.700,00 6.307.794,09
            17220101 - COTA-PARTE DO ICMS 8.628.400,00 8.628.400,00 5.217.956,39
            17220102 - COTA-PARTE DO IPVA 1.314.400,00 1.314.400,00 1.047.501,02
            17220104 - COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAÇÃO 68.900,00 68.900,00 42.336,68
TOTAL DE RECEITAS 19.037.572,00 19.037.572,00 11.122.461,75

Página 1 de 2Grupo Assessor Público® 28/07/2015 15:27  Usuário: LUCIMARA

Discriminação
Previsão Inicial

do Exercício
Previsão Atualizada Arrecadação até o

Período

Base de Cálculo para Aplicação de Ensino

Receitas de Impostos

Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste

Periodo: 2º Trimestre / 2015 Município: ESTRELA D OESTE

A) RECEITAS TOTAIS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS
    PRÓPRIOS 1.847.472,00 1.847.472,00 1.128.903,58
        IMPOSTOS 1.719.000,00 1.719.000,00 1.064.791,52

0,00 0,00 0,00
            11120200 - IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA 0,00 0,00 400.776,01
            11120400 - IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQUER NATUREZA 278.000,00 278.000,00 127.071,24
            11120800 - IMPOSTO SOBRE A TRANSMISSÃO INTER VIVOS - BENS IMÓVEIS E DIREITOS REAIS SOBRE IMÓVEIS 275.000,00 275.000,00 156.284,65
            11130500 - IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA 1.166.000,00 1.166.000,00 380.659,62
        DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS 85.860,00 85.860,00 45.612,24
            19311100 - RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - IPTU 75.260,00 75.260,00 42.705,99
            19311300 - RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - ISS 10.600,00 10.600,00 2.906,25
        JUROS E MULTAS DE IMPOSTOS E DE DÍVIDA ATIVA DE IMPOSTOS 42.612,00 42.612,00 18.499,82
            19113800 - MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - IPTU 3.180,00 3.180,00 463,44
            19113900 - MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE A TRANSMISSÃO INTER-VIVOS DE BENS IMÓVEIS - ITBI 212,00 212,00 48,19
            19114000 - MULTAS E JUROS DE MORA DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - ISS 3.180,00 3.180,00 5.747,14
            19131100 - MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA 32.860,00 32.860,00 9.748,01
            19131300 - MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DO IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - ISS 3.180,00 3.180,00 2.493,04
    TRANFERÊNCIAS 17.190.100,00 17.190.100,00 9.993.558,17
        FEDERAIS 7.178.400,00 7.178.400,00 3.685.764,08
            17210102 - COTA-PARTE FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS 6.943.000,00 6.943.000,00 3.648.746,77
            17210105 - COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL 53.000,00 53.000,00 11.432,84
            17210106 - 1% DO FPM - EC 55/2007 140.000,00 140.000,00 0,00
            17213600 - TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONERAÇÃO - L.C. Nº 87/96 42.400,00 42.400,00 25.584,47
        ESTADUAIS 10.011.700,00 10.011.700,00 6.307.794,09
            17220101 - COTA-PARTE DO ICMS 8.628.400,00 8.628.400,00 5.217.956,39
            17220102 - COTA-PARTE DO IPVA 1.314.400,00 1.314.400,00 1.047.501,02
            17220104 - COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAÇÃO 68.900,00 68.900,00 42.336,68
TOTAL DE RECEITAS 19.037.572,00 19.037.572,00 11.122.461,75

Página 1 de 2Grupo Assessor Público® 28/07/2015 15:27  Usuário: LUCIMARA

Discriminação
Previsão Inicial

do Exercício
Previsão Atualizada Arrecadação até o

Período

Base de Cálculo para Aplicação de Ensino

Receitas de Impostos

Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste

Periodo: 2º Trimestre / 2015 Município: ESTRELA D OESTE

B) DEDUÇÕES  PARA  FORMAÇÃO DO FUNDEB
    REDUÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS 3.410.020,00 3.410.020,00 1.998.593,65
        FEDERAIS 1.407.680,00 1.407.680,00 737.152,62
            17210102 - COTA-PARTE FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS 1.388.600,00 1.388.600,00 729.749,20
            17210105 - COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL 10.600,00 10.600,00 2.286,54
            17213600 - TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONERAÇÃO - L.C. Nº 87/96 8.480,00 8.480,00 5.116,88
        ESTADUAIS 2.002.340,00 2.002.340,00 1.261.441,03
            17220101 - COTA-PARTE DO ICMS 1.725.680,00 1.725.680,00 1.043.591,14
            17220102 - COTA-PARTE DO IPVA 262.880,00 262.880,00 209.382,53
            17220104 - COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAÇÃO 13.780,00 13.780,00 8.467,36
TOTAL DE DEDUÇÕES 3.410.020,00 3.410.020,00 1.998.593,65

Página 2 de 2Grupo Assessor Público® 28/07/2015 15:27  Usuário: LUCIMARA

Discriminação
Previsão Inicial

do Exercício
Previsão Atualizada Arrecadação até o

Período

Base de Cálculo para Aplicação de Ensino

Receitas de Impostos

Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste

Periodo: 2º Trimestre / 2015 Município: ESTRELA D OESTE

B) DEDUÇÕES  PARA  FORMAÇÃO DO FUNDEB
    REDUÇÕES DE TRANSFERÊNCIAS 3.410.020,00 3.410.020,00 1.998.593,65
        FEDERAIS 1.407.680,00 1.407.680,00 737.152,62
            17210102 - COTA-PARTE FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS 1.388.600,00 1.388.600,00 729.749,20
            17210105 - COTA-PARTE DO IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL 10.600,00 10.600,00 2.286,54
            17213600 - TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA DO ICMS - DESONERAÇÃO - L.C. Nº 87/96 8.480,00 8.480,00 5.116,88
        ESTADUAIS 2.002.340,00 2.002.340,00 1.261.441,03
            17220101 - COTA-PARTE DO ICMS 1.725.680,00 1.725.680,00 1.043.591,14
            17220102 - COTA-PARTE DO IPVA 262.880,00 262.880,00 209.382,53
            17220104 - COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAÇÃO 13.780,00 13.780,00 8.467,36
TOTAL DE DEDUÇÕES 3.410.020,00 3.410.020,00 1.998.593,65

Página 2 de 2Grupo Assessor Público® 28/07/2015 15:27  Usuário: LUCIMARA
Uma publicação: quinta-feira, dia 30 de julho de 2015.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.602.

Uma publicação: quinta-feira, dia 30 de julho de 2015.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.602.

Aplicação com Recursos do FUNDEB

Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste

Periodo: 2º Trimestre / 2015 ESTRELA D OESTEMunicípio:

3.074.000,00

RECEITAS DO FUNDEB
Previsão Atualizada Arrecadação até o

período

Receitas de Transferências
Receitas de Aplic. Financeiras

1.585.416,66
26.500,00 8.084,09

3.100.500,00 1.593.500,75

RETENÇÕES AO FUNDEB
Retido Até o

Período
Prev. Atualizada Para o

Exercício

3.410.020,00 1.998.593,65

APURAÇÃO DE RESULTADO DO
FUNDEB ATÉ O PERÍODO

Transferências Recebidas Retenções

1.585.416,66 1.998.593,65
Diferença (Recebido - Retido): (PERDA)     -413176.99

APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS

MAGISTÉRIO (60%)
TOTAL 3.100.500,00 1.593.500,75

1.860.300,00 956.100,45

DESPESAS COM RECURSOS DO FUNDEB
Dotação Atualizada
(para o exercício)

Valor %

Despesa Empenhada
(até o Período)

Valor

Despesa Liquidada
(até o Período)

Valor

Despesa Paga
(até o Período)

Valor

DESPESAS TOTAIS

2.606.000,00
3.298.278,42

5.904.278,42
84,05

106,38
%
%

TOTAL
MAGISTÉRIO
OUTRAS

190,43 %

%

1.624.596,56
1.204.195,58

420.400,98 26,38 %
%75,57

101,95 %

%

1.607.601,20
1.199.937,18

407.664,02 25,58 %
%75,30

100,88 % 1.341.843,02
996.144,50
345.698,52 21,69 %

%62,51
84,21 %

%

DESPESAS LÍQUIDAS
TOTAL
MAGISTÉRIO
OUTRAS

1.624.596,56
1.204.195,58

420.400,98 26,38 %
%75,57

101,95 % 1.607.601,20
1.199.937,18

407.664,02 25,58 %
%75,30

100,88 % 1.341.843,02
996.144,50
345.698,52 21,69 %

%62,51
84,21 %

DEDUÇÕES
0,00

%
%

0,00 % 0,00

%
%

0,00 % 0,00

%
%

0,00 %

0,00

%
%

0,00 % 0,00

%
%

0,00 % 0,00

%
%

0,00 %

MAGISTÉRIO

OUTRAS

0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %( - ) Outras Despesas com Inativos
( - ) Desp.c/Pensões (3190.03.00)
( - ) Desp.c/Aposent. (3190.01.00)

( - ) Desp.c/Aposent. (3190.01.00)
( - ) Desp.c/Pensões (3190.03.00)
( - ) Outras Despesas com Inativos 0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 0,00 0,00 %

0,00 0,00
0,000,00

0,000,00
0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00 0,00

0,000,00
0,00 0,00

0,000,00
0,00 0,00

0,00

Página 1 de 1Grupo Assessor Público® 28/07/2015 15:28  Usuário: LUCIMARA


